HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN                   HUYỆN SÔNG MÃ

Số: 86/NQ-HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sông Mã, ngày  18 tháng  12  năm 2015

​​​​​
NGHỊ QUYẾT

Về phân bổ dự toán chi ngân sách cấp huyện và mức bổ sung

 cân đối ngân sách cho các xã, thị trấn năm 2016

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN SÔNG MÃ KHOÁ XIX,
KỲ HỌP THỨ 11

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2002;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 73/2003/NĐ-CP ngày 23/6/2003 của Chính phủ về việc ban hành quy chế xem xét, quyết định và phân bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương;

Căn cứ Quyết định số 3088/QĐ-UBND ngày 10/12/2015 của UBND tỉnh Sơn La v.v giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2016;

Xét Tờ trình số 549/TTr-UBND ngày 11/12/2015 của UBND huyện Sông Mã đề nghị phê chuẩn dự toán thu, chi ngân sách địa phương huyện Sông Mã năm 2016; Báo cáo thẩm tra số 385/BC-HĐND ngày 11/12/2015 của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện và tổng hợp ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn phương án phân bổ dự toán chi ngân sách cấp huyện và mức bổ sung cân đối cho các xã, thị trấn năm 2016, như sau:

I. Tổng chi ngân sách cấp huyện năm 2016:                441.245 triệu đồng.
1. Chi đầu tư xây dựng cơ bản

:
          17.264 triệu đồng.
- Chi đầu tư từ nguồn thu cấp quyền SD đất
:
            2.000 triệu đồng.

- Chi đầu tư xây dựng cơ bản tập trung
:
          15.264 triệu đồng.

2. Chi thường xuyên

:                 423.981 triệu đồng.
- Chi sự nghiệp kinh tế

:
     14.679,04 triệu đồng.

- Chi sự nghiệp Giáo dục

:
        308.208 triệu đồng.

- Chi sự nghiệp y tế phòng chống dịch

:
     29.884,66 triệu đồng.

- Chi sự nghiệp văn hoá - thể thao

:                     3.055 triệu đồng.

- Chi sự nghiệp truyền thanh truyền hình
:
            2.210 triệu đồng.

- Chi đảm bảo xã hội

:                   24.342 triệu đồng.

- Chi quản lý hành chính

:                25.889,3 triệu đồng.

- Chi trung tâm chính trị huyện

:
            1.650 triệu đồng.

- Chi an ninh - quốc phòng

:
            4.805 triệu đồng.

- Chi khác ngân sách

:
               797 triệu đồng.

- Dự phòng ngân sách huyện

:
            8.461 triệu đồng.

II. Giao dự toán chi ngân sách cho các cơ quan, đơn vị sự nghiệp thuộc ngân sách cấp huyện.
1. Giao dự toán chi thường xuyên, xây dựng cơ bản tập trung cho các cơ quan, đơn vị với tổng số tiền: 432.784 triệu đồng.

2. Giao dự phòng ngân sách cấp huyện: 8.461 triệu đồng.

III. Giao mức bổ sung cân đối từ ngân sách cấp huyện cho ngân sách các xã, thị trấn năm 2016, tổng số tiền:  110.940,37 triệu đồng.
 (Có phụ lục chi tiết từ số 01 đến 15 kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Hội đồng nhân dân huyện giao UBND huyện
- Quyết định giao nhiệm vụ chi ngân sách cho các đơn vị thuộc ngân sách cấp huyện và mức bổ sung từ ngân sách huyện cho ngân sách các xã, thị trấn.

- Xây dựng kế hoạch, hướng dẫn kiểm tra việc thực hiện phân bổ ngân sách của các xã, thị trấn theo quy định của Luật Ngân sách Nhà nước.

2. Giao Thường trực HĐND huyện, các Ban của HĐND huyện, các vị đại biểu HĐND huyện, HĐND các xã, thị trấn phát huy vai trò trách nhiệm, tích cực tổ chức giám sát việc thực hiện phương án phân bổ ngân sách cấp huyện năm 2016 nhằm đảm bảo thực hiện thắng lợi Nghị quyết này.

Điều 3. Hiệu lực thi hành: Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày HĐND huyện khoá XIX thông qua.

Nghị quyết này được HĐND huyện khoá XIX, kỳ họp thứ 11 thông qua ngày 18 tháng 12 năm 2015./.

	Nơi nhận:

- TT HĐND,UBND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Sở KH&ĐT;

- TT Huyện uỷ;

- TT HĐND, UBND huyện;

- Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện khóa XIX;

- Lưu: VT, TCKH.75.

	CHỦ TỊCH

Hoàng Thị Đôi

PAGE
2